



**UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA**  
**SECRETARIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA**

Catacamas, Olancho 29 de julio del 2024

NOTA SEAPI-143-2024

**Ingeniero Orlin Sandres**  
**Jefe de Proveeduría**  
**Su Oficina**

Estimado ingeniero Sandres:

Dando respuesta a las consultas realizadas del concurso privado **CP-UNAG-002-2024**, solicitadas a esta Secretaría el 26 de julio del 2024.

**1. ¿Cuál es la longitud del sistema de alcantarillado existente que hay que evaluar?**

**Respuesta.** La longitud aproximada es de 2,485 ml que incluye colector 1,2 y 3

**2. Cuál es la longitud del nuevo sistema de alcantarillado a diseñar?**

**Respuesta.** La longitud aproximada es de 1,000 ml, esta distancia puede variar de acuerdo a las pendientes que den la invertida de la tubería del nuevo diseño.

**3. ¿Cuál es el área de la planta de tratamiento de aguas residuales que se requiere levantar/actualizar con topografía?**

**Respuesta.** El área donde está ubicada las Planta de tratamiento es de aproximadamente 104,940.00 m<sup>2</sup>

Se anexa plano general del proyecto.

**COMPONENTE TÉCNICO**

